[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.10.2015      № 413

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 20.08.2015 № 344 «Об утверждении Порядка расходования и учета средств бюджета Ленинского муниципального района, полученных в виде субсидий
из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время
В соответствии с Федеральным законом российской Федерации                           от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 29.04.2010 № 640 «Об организации отдыха и оздоровления детей», постановлением Правительства Волгоградской области                      от 26.12.2013  № 81-п «О порядке предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на обеспечение полномочий органов местного самоуправления Волгоградской области по организации отдыха детей в каникулярное время», в целях софинансирования обязательств Ленинского муниципального района на организацию отдыха детей в каникулярное время, руководствуясь статьей 23 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,
администрация Ленинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 20.08.2015 № 344 «Об утверждении Порядка расходования и учета средств бюджета Ленинского муниципального района, полученных в виде субсидий из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время» (в редакции постановления                           от 09.09.2015 № 376) следующего содержания:
1.1. В пункте 9 Порядка расходования и учета средств бюджета Ленинского муниципального района, полученных в виде субсидий из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время, исключить слова: «Заявки, полученные по истечении срока подачи, не рассматриваются.» и дополнить словами: «Выплата компенсации гражданам по заявкам от родителей, поступившим после указанного срока, может осуществляться в пределах утвержденных средств бюджета Ленинского муниципального района на текущий год, предусмотренных на организацию отдыха и оздоровления отдельных категорий детей в каникулярное время».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2015.
Глава администрации

Ленинского муниципального района

  Н.Н. Варваровский